
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 50/05-09-2023 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 832-50/05-09-2023 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση του 2ου Πρακτικού της Επιτροπής Διενέργειας του διαγωνισμού, μέσω του 
Δυναμικού Συστήματος Αγορών (Δ.Σ.Α)  του άρθρου 33 του Ν.4412/2016,  τετραετούς διάρκειας για την 
ανάθεση συμβάσεων παροχής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών, δημοσίων σχολείων, χωρικής 
αρμοδιότητας της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας, για τα σχολικά έτη: 2023-2024, 2024-2025 και  2025-
2026. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 05-09-2023 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 73228/50/31-08-2023 πρόσκληση της 
Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε 
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.   
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
Αικατερίνη  Μοθωναίου  Πρόεδρος 
Κωνσταντίνος Ζορμπάς   Τακτικό Μέλος 
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος  
Γεώργιος Στασινόπουλος  Αναπληρωματικό Μέλος 
Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
Χρήστος Ηρακλής Σκούρτης   Τακτικό Μέλος  
Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσίαζε το μέλος κ. Σταύρος Τραυλός. 
Απουσίαζε το μέλος κ. Ανδρέας Κτενάς. 
Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης συνδέθηκε κατά τη συζήτηση του 9ου Θέματος 
Το μέλος κ. Χρήστος Ηρακλής Σκούρτης αποσυνδέθηκε κατά τη συζήτηση του ΕΗΔ 8ου Θέματος 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια η Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 7o Θέμα: Έγκριση του 2ου Πρακτικού της Επιτροπής Διενέργειας του διαγωνισμού, μέσω του 
Δυναμικού Συστήματος Αγορών (Δ.Σ.Α)  του άρθρου 33 του Ν.4412/2016,  τετραετούς διάρκειας για την 
ανάθεση συμβάσεων παροχής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών, δημοσίων σχολείων, χωρικής 
αρμοδιότητας της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας, για τα σχολικά έτη: 2023-2024, 2024-2025 και  2025-
2026. 
 

ΑΔΑ: 9ΥΣΔ7ΛΕ-ΕΡΨ



 

Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 7ο θέμα εκτος ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Λευκάδας, κ. Ανδρέα Κτενά, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
 Του Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση  & Ευθύνη». 
 Του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια 
- και άλλες διατάξεις». 
 Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
 Του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 
 Tου Ν. 4412/08.08.2016 (ΦΕΚ 147 Α΄) «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) ».  
 Την υπ’ αριθ.50025/19.9.2018 (Β’ 4217/26.9.2018) ΚΥΑ «Μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων 
από τις Περιφέρειες», εφεξής «ΚΥΑ μεταφοράς μαθητών» 

I. Του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
II. Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».  

III. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων» όπως τροποποιήθηκε με 
την αριθμ. 276433/ 10-11-2017 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, «Έγκριση της 181-17/16.09.2017 (ορθή επανάληψη) απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων, με την οποία τροποποιείται ο Οργανισμός Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.» (ΦΕΚ 4083/ τ.Β’/ 23-11-2017).  
4. Την αρ. 32070/4952/18-04-2023 (ΑΔΑΜ 23REQ012513784)  Πολυετούς Απόφασης   Ανάληψης 
Υποχρέωσης  για την πληρωμή συμβάσεων παροχής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών δημοσίων σχολείων 
χωρικής αρμοδιότητας της Π.Ε Λευκάδας για τα σχολικά έτη:2023-2024, 2024-2025 και 2025-2026. 
5. Την από  αρ. Πρωτ.33086/5096/21-04-2023 ( ΑΔΑΜ: 23PROC012553173) Διακήρυξη  για 
για την ανάθεση συμβάσεων  παροχής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών δημοσίων σχολείων  
χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε Λευκάδας  για τα σχολικά έτη  2023-2024, 2024-2025 και 2025-
2026 με δικαίωμα τετράμηνης παράτασης (ήτοι έως 31.12.2026) με δικαίωμα προαίρεσης, 
προϋπολογισμού 1.346.892,96 € άνευ Φ.Π.Α   (1.521.989,05€ με Φ.Π.Α 13%) άνω των ορίων 
μέσω του Δυναμικού Συστήματος Αγορών με τη χρήση ΕΣΗΔΗΣ με Α/α Συστήματος 191553. 
6. Την αρ.503-29/06-06-2023 (ΑΔΑ : ΨΒΤΤ7ΛΕ-Δ2Δ ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
για την <<Έγκριση του 1ου Πρακτικού της Επιτροπής Διενέργειας του Διαγωνισμού,μέσω του 
Δυναμικού Συστήματος Αγορών (Δ.Σ.Α) του άρθρου 33 του Ν.4412/2016,τετραετούς διάρκειας 
για την ανάθεση συμβάσεων παροχής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών,δημοσίων 
σχολείων,χωρικής αρμοδιότητας της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας, για τα σχολικά έτη 
2023-2024, 2024-2025 και 2025-2026. 
7. Tην αρ. Πρωτ.57597/8919/04-07-2023 ( ΑΔΑΜ: 23PROC013002474) Πρόσκληση Υποβολής 
Οικονομικών Προσφορών στο πλαίσιο του Δυναμικού Συστήματος Αγορών για για την ανάθεση 
συμβάσεων παροχής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών δημοσίων σχολείων χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε 
Λευκάδας για τα σχολικά έτη 2023-2024, 2024-2025 και 2025-2026 με δικαίωμα τετράμηνης παράτασης 
(ήτοι έως 31.12.2026) με δικαίωμα προαίρεσης, προϋπολογισμού 1.346.892,96 € άνευ Φ.Π.Α 
(1.521.989,05€ με Φ.Π.Α 13%) άνω των ορίων μέσω του Δυναμικού Συστήματος Αγορών με τη χρήση 
ΕΣΗΔΗΣ με Α/α Συστήματος 197671. 
8. Το από 25-07-2023  2ο Πρακτικό της  Επιτροπής Διενέργειας του διαγωνισμού, μέσω του Δυναμικού 
Συστήματος Αγορών (Δ.Σ.Α)  του άρθρου 33 του Ν.4412/2016,  τετραετούς διάρκειας για την ανάθεση 
συμβάσεων παροχής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών, δημοσίων σχολείων, χωρικής αρμοδιότητας της 
Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας, για τα σχολικά έτη: 2023-2024, 2024-2025 και  2025-2026. 
9.Το άρθρο 23 του Ν.5046/2023 (ΦΕΚ Α' 137/29-07-2023)  << Ρυθμίσεις για την έγκαιρη έναρξη της 
μεταφοράς των μαθητών και τις διαδικασίες σύναψης δημοσίων συμβάσεων μεταφοράς μαθητών-
Τροποποίηση άρθρου 391 ν.4957/2022>>. 
10. Την ανάγκη μεταφοράς των μαθητών, χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε.Λευκάδας. 
 

ΑΔΑ: 9ΥΣΔ7ΛΕ-ΕΡΨ



 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

Α. Την έγκριση του  συνημμένου στην παρούσα, Πρακτικού που αφορά την  Αποσφράγιση και Αξιολόγηση 
των προσφορών της Πρόσκλησης υποβολής οικονομικών προσφορών στο πλαίσιο του Δυναμικού 
Συστήματος Αγορών (Δ.Σ.Α) για την ανάθεση συμβάσεων παροχής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών, 
δημοσίων σχολείων, χωρικής αρμοδιότητας της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας, για τα σχολικά έτη: 
2023-2024, 2024-2025 και 2025-2026, με δικαίωμα τετράμηνης παράτασης (ήτοι έως 31.12.2026) με 
δικαίωμα προαίρεσης, προϋπολογισμού 1.346.892,96 € άνευ Φ.Π.Α   (1.521.989,05€ με Φ.Π.Α 13%), άνω 
των ορίων μέσω του Δυναμικού Συστήματος Αγορών με τη χρήση ΕΣΗΔΗΣ με Α/α Συστήματος 197671. 
 
Β.  Την  ανάδειξη προσωρινών αναδόχων   των  παρακάτω συμμετεχόντων  οικονομικών  φορέων: 
1.“ΚΟΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΝ ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΥ ΛΕΥΚΑΔΑΣ Α.Ε.” (ΚΤΕΛ Ν. ΛΕΥΚΑΔΑΣ Α.Ε.).  
 Για το Τμήμα 1, Πίνακας 1.1, του Παραρτήματος Ι, Α/Α Δρομολογίων 1-8, συνολικής αξίας πλέον 
ΦΠΑ: 230.634,00€, και  
 Για το Τμήμα 2, Πίνακας 1.2, του Παραρτήματος Ι, Α/Α Δρομολογίων 1-6, συνολικής αξίας πλέον 
ΦΠΑ: 330.604,20€  
 2. ΛΙΤΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. 
 Για το Τμήμα – Δρομολόγιο με Α/Α 3 του Πίνακα 2, του Παραρτήματος Ι, με ποσοστό έκπτωσης 3%, 
συνολικής αξίας πλέον ΦΠΑ: 162.642,60€  
 Για το Τμήμα – Δρομολόγιο με Α/Α 8 του Πίνακα 2, του Παραρτήματος Ι, με ποσοστό έκπτωσης 3%, 
συνολικής αξίας πλέον ΦΠΑ: 18.721,80€ , και  
 Για το Τμήμα – Δρομολόγιο με Α/Α 13 του Πίνακα 2, του Παραρτήματος Ι, με ποσοστό έκπτωσης 3% 
έναντι ποσοστού έκπτωσης 1% που προσέφερε η εταιρεία “Αφοι Λαζαρη Ο.Ε.” , συνολικής αξίας πλέον 
ΦΠΑ: 17.863,20€ . 
3.  ΑΦΟΙ ΛΑΖΑΡΗ Ο.Ε. 
 Για το Τμήμα – Δρομολόγιο με Α/Α 6 του Πίνακα 2, του Παραρτήματος Ι, με ποσοστό έκπτωσης 1%, 
συνολικής αξίας πλέον ΦΠΑ: 56.710,80€.  
4.  ΚΟΝΙΔΑΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 Για το Τμήμα – Δρομολόγιο με Α/Α 4 του Πίνακα 2, του Παραρτήματος Ι, με ποσοστό έκπτωσης 
14%, συνολικής αξίας πλέον ΦΠΑ: 36.909,00€.  
Γ.  Την  ανάθεση της υπηρεσίας μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
χωρικής αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας των σχετικών δρομολογίων στους 
<<προσωρινούς αναδόχους>> μέχρι την ολοκλήρωση του εν εξελίξει διαγωνισμού, μέσω του Δυναμικού 
Συστήματος Αγορών με τη χρήση ΕΣΗΔΗΣ, με την υπογραφή των οικείων συμβάσεων,  και πάντως το 
αργότερο μέχρι την 30ή.6.2024, σε εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 23 του Ν. 5046/2023, ως 
ακολούθως :  
1.“ΚΟΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΝ ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΥ ΛΕΥΚΑΔΑΣ Α.Ε.” (ΚΤΕΛ Ν. ΛΕΥΚΑΔΑΣ Α.Ε.).  
 Για το Τμήμα 1, Πίνακας 1.1, του Παραρτήματος Ι, Α/Α Δρομολογίων 1-8, συνολικής αξίας πλέον 
ΦΠΑ: 230.634,00€, και  
 Για το Τμήμα 2, Πίνακας 1.2, του Παραρτήματος Ι, Α/Α Δρομολογίων 1-6, συνολικής αξίας πλέον 
ΦΠΑ: 330.604,20€  
 2. ΛΙΤΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. 
 Για το Τμήμα – Δρομολόγιο με Α/Α 3 του Πίνακα 2, του Παραρτήματος Ι, με ποσοστό έκπτωσης 3%, 
συνολικής αξίας πλέον ΦΠΑ: 162.642,60€  
 Για το Τμήμα – Δρομολόγιο με Α/Α 8 του Πίνακα 2, του Παραρτήματος Ι, με ποσοστό έκπτωσης 3%, 
συνολικής αξίας πλέον ΦΠΑ: 18.721,80€ , και  
 Για το Τμήμα – Δρομολόγιο με Α/Α 13 του Πίνακα 2, του Παραρτήματος Ι, με ποσοστό έκπτωσης 3% 
συνολικής αξίας πλέον ΦΠΑ: 17.863,20€ . 
 
3.  ΑΦΟΙ ΛΑΖΑΡΗ Ο.Ε. 
 Για το Τμήμα – Δρομολόγιο με Α/Α 6 του Πίνακα 2, του Παραρτήματος Ι, με ποσοστό έκπτωσης 1%, 
συνολικής αξίας πλέον ΦΠΑ: 56.710,80€.  
  
4.  ΚΟΝΙΔΑΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: 9ΥΣΔ7ΛΕ-ΕΡΨ



 

 Για το Τμήμα – Δρομολόγιο με Α/Α 4 του Πίνακα 2, του Παραρτήματος Ι, με ποσοστό έκπτωσης 
14%, συνολικής αξίας πλέον ΦΠΑ: 36.909,00€.  
Δ. Την συνέχιση της διαδικασίας διενέργειας του διαγωνισμού. 
 
 Συνημμένα:  
1. 2ο ΠΡΑΚΤΙΚΟ   
 
 
 
 
           Ο ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ                                                                           Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
                                                                                                                       Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ 
 
           ΣΟΦΙΑ ΑΡΓΥΡΗ 
                                                                                                                  ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΤΕΝΑΣ 
                                                                                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΥΣΔ7ΛΕ-ΕΡΨ



 

 

ΑΔΑ: 9ΥΣΔ7ΛΕ-ΕΡΨ



 

 

ΑΔΑ: 9ΥΣΔ7ΛΕ-ΕΡΨ



 

 

ΑΔΑ: 9ΥΣΔ7ΛΕ-ΕΡΨ



 

 

ΑΔΑ: 9ΥΣΔ7ΛΕ-ΕΡΨ



 

 

ΑΔΑ: 9ΥΣΔ7ΛΕ-ΕΡΨ



 

 

ΑΔΑ: 9ΥΣΔ7ΛΕ-ΕΡΨ



 

 

ΑΔΑ: 9ΥΣΔ7ΛΕ-ΕΡΨ



 

 

ΑΔΑ: 9ΥΣΔ7ΛΕ-ΕΡΨ



 

 

ΑΔΑ: 9ΥΣΔ7ΛΕ-ΕΡΨ



 

 

ΑΔΑ: 9ΥΣΔ7ΛΕ-ΕΡΨ



 

 

ΑΔΑ: 9ΥΣΔ7ΛΕ-ΕΡΨ



 

 

ΑΔΑ: 9ΥΣΔ7ΛΕ-ΕΡΨ



 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του  τμήματος  προμηθειών Π.Ε. Λευκάδας  κα , Σοφία Αργύρη και η κα 
Γλυγόρη  Υπαπαντή  έδωσε διευκρινήσεις επί του θέματος  και απάντησε σε ερωτήσεις των μελών της 
Οικονομική Επιτροπής. 
 
Ακολούθησε διαλογική συζήτηση κατά την οποία το μέλος κ. Θεόδωρος Χαλικιάς ανέφερε ότι θα ήθελε να 
ακούσει και την άποψη των μειοψηφούντων μελών της Επιτροπής Διαγωνισμού και να ήταν πιο ξεκάθαρη 
η εισήγηση της Περιφερειακής Αρχής  επισημαίνοντας ότι δεν απαντήθηκαν τα ερωτήματα που είχε. Στη 
συνέχεια τόνισε ότι δεν θέλει να καταψηφίσει την εισήγηση προκειμένου να συνεχιστεί η διαδικασία και   
παρά τα προβλήματα στην διεξαγωγή της μεταφοράς των μαθητών  και επειδή  πάνω από όλα είναι το 
συμφέρον των παιδιών θα αφήσει την ευθύνη να βαρύνει την  Περιφερειακή Αρχή και θα απέχει της 
ψηφοφορίας. 
 
Στη συνέχεια το μέλος κ. Χρήστος Ηρακλής Σκούρτης δήλωσε ότι απέχει της διαδικασίας. 
 
Στη συνέχεια το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό στο πρακτικό και ναι έργο καθώς 
δεν έχει πειστεί από την εισήγηση της Περιφερειακής Αρχής επισημαίνοντας ότι θα ήταν καλό στη 
συζήτηση να είχαν παρευρεθεί και τα μέλη της Επιτροπής Διαγωνισμού που μειοψήφησαν. 
 
Στη συνέχεια το μέλος κ. Ιωάννης Ροντογιάννης δήλωσε ότι απέχει της διαδικασίας καθώς όπως ανέφερε 
το έργο πρέπει να προχωρήσει αλλά αυτό είναι ένα ζήτημα που πρέπει να λύνεται κεντρικά και όχι από τις 
Περιφέρειες.   
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
Αικατερίνη  Μοθωναίου 
Κωνσταντίνος Ζορμπάς  
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
Γεώργιος Στασινόπουλος 
Θεόδωρος Χαλικιάς 
Χρήστος Ηρακλής Σκούρτης 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
Ιωάννης Ροντογιάννης 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
                                                           
                                                        ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1.Εγκρίνει το Πρακτικό που αφορά την  Αποσφράγιση και Αξιολόγηση των προσφορών της Πρόσκλησης 
υποβολής οικονομικών προσφορών στο πλαίσιο του Δυναμικού Συστήματος Αγορών (Δ.Σ.Α) για την 
ανάθεση συμβάσεων παροχής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών, δημοσίων σχολείων, χωρικής 
αρμοδιότητας της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας, για τα σχολικά έτη: 2023-2024, 2024-2025 και 2025-
2026, με δικαίωμα τετράμηνης παράτασης (ήτοι έως 31.12.2026) με δικαίωμα προαίρεσης, 
προϋπολογισμού 1.346.892,96 € άνευ Φ.Π.Α   (1.521.989,05€ με Φ.Π.Α 13%), άνω των ορίων μέσω του 
Δυναμικού Συστήματος Αγορών με τη χρήση ΕΣΗΔΗΣ με Α/α Συστήματος 197671. 
 
2.Εγκρίνει την  ανάδειξη προσωρινών αναδόχων   των  παρακάτω συμμετεχόντων  οικονομικών  φορέων: 
1.“ΚΟΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΝ ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΥ ΛΕΥΚΑΔΑΣ Α.Ε.” (ΚΤΕΛ Ν. ΛΕΥΚΑΔΑΣ Α.Ε.).  
 Για το Τμήμα 1, Πίνακας 1.1, του Παραρτήματος Ι, Α/Α Δρομολογίων 1-8, συνολικής αξίας πλέον 
ΦΠΑ: 230.634,00€, και  
 Για το Τμήμα 2, Πίνακας 1.2, του Παραρτήματος Ι, Α/Α Δρομολογίων 1-6, συνολικής αξίας πλέον 
ΦΠΑ: 330.604,20€  
 2. ΛΙΤΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. 
 Για το Τμήμα – Δρομολόγιο με Α/Α 3 του Πίνακα 2, του Παραρτήματος Ι, με ποσοστό έκπτωσης 3%, 
συνολικής αξίας πλέον ΦΠΑ: 162.642,60€  

ΑΔΑ: 9ΥΣΔ7ΛΕ-ΕΡΨ



 

 Για το Τμήμα – Δρομολόγιο με Α/Α 8 του Πίνακα 2, του Παραρτήματος Ι, με ποσοστό έκπτωσης 3%, 
συνολικής αξίας πλέον ΦΠΑ: 18.721,80€ , και  
 Για το Τμήμα – Δρομολόγιο με Α/Α 13 του Πίνακα 2, του Παραρτήματος Ι, με ποσοστό έκπτωσης 3% 
έναντι ποσοστού έκπτωσης 1% που προσέφερε η εταιρεία “Αφοι Λαζαρη Ο.Ε.” , συνολικής αξίας πλέον 
ΦΠΑ: 17.863,20€ . 
3.  ΑΦΟΙ ΛΑΖΑΡΗ Ο.Ε. 
 Για το Τμήμα – Δρομολόγιο με Α/Α 6 του Πίνακα 2, του Παραρτήματος Ι, με ποσοστό έκπτωσης 1%, 
συνολικής αξίας πλέον ΦΠΑ: 56.710,80€.  
4.  ΚΟΝΙΔΑΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 Για το Τμήμα – Δρομολόγιο με Α/Α 4 του Πίνακα 2, του Παραρτήματος Ι, με ποσοστό έκπτωσης 
14%, συνολικής αξίας πλέον ΦΠΑ: 36.909,00€.  
  
3.Εγκρίνει την  ανάθεση της υπηρεσίας μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας των σχετικών δρομολογίων στους 
<<προσωρινούς αναδόχους>> μέχρι την ολοκλήρωση του εν εξελίξει διαγωνισμού, μέσω του Δυναμικού 
Συστήματος Αγορών με τη χρήση ΕΣΗΔΗΣ, με την υπογραφή των οικείων συμβάσεων,  και πάντως το 
αργότερο μέχρι την 30ή.6.2024, σε εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 23 του Ν. 5046/2023, ως 
ακολούθως :  
1.“ΚΟΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΝ ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΥ ΛΕΥΚΑΔΑΣ Α.Ε.” (ΚΤΕΛ Ν. ΛΕΥΚΑΔΑΣ Α.Ε.).  
 Για το Τμήμα 1, Πίνακας 1.1, του Παραρτήματος Ι, Α/Α Δρομολογίων 1-8, συνολικής αξίας πλέον 
ΦΠΑ: 230.634,00€, και  
 Για το Τμήμα 2, Πίνακας 1.2, του Παραρτήματος Ι, Α/Α Δρομολογίων 1-6, συνολικής αξίας πλέον 
ΦΠΑ: 330.604,20€  
 2. ΛΙΤΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. 
 Για το Τμήμα – Δρομολόγιο με Α/Α 3 του Πίνακα 2, του Παραρτήματος Ι, με ποσοστό έκπτωσης 3%, 
συνολικής αξίας πλέον ΦΠΑ: 162.642,60€  
 Για το Τμήμα – Δρομολόγιο με Α/Α 8 του Πίνακα 2, του Παραρτήματος Ι, με ποσοστό έκπτωσης 3%, 
συνολικής αξίας πλέον ΦΠΑ: 18.721,80€ , και  
 Για το Τμήμα – Δρομολόγιο με Α/Α 13 του Πίνακα 2, του Παραρτήματος Ι, με ποσοστό έκπτωσης 3% 
συνολικής αξίας πλέον ΦΠΑ: 17.863,20€ . 
 
3.  ΑΦΟΙ ΛΑΖΑΡΗ Ο.Ε. 
 Για το Τμήμα – Δρομολόγιο με Α/Α 6 του Πίνακα 2, του Παραρτήματος Ι, με ποσοστό έκπτωσης 1%, 
συνολικής αξίας πλέον ΦΠΑ: 56.710,80€.  
  
4.  ΚΟΝΙΔΑΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 Για το Τμήμα – Δρομολόγιο με Α/Α 4 του Πίνακα 2, του Παραρτήματος Ι, με ποσοστό έκπτωσης 
14%, συνολικής αξίας πλέον ΦΠΑ: 36.909,00€.  

 
4.Εγκρίνει την  συνέχιση της διαδικασίας διενέργειας του διαγωνισμού. 
 
 
Το μέλος κ. Θεόδωρος Χαλικιάς δήλωσε ότι απέχει της διαδικασίας.  
 
Το μέλος κ. Χρήστος Ηρακλής Σκούρτης δήλωσε ότι απέχει της διαδικασίας. 
 
Tο μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης  δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό στο πρακτικό και ναι έργο. 
 
Το μέλος κ. Ιωάννης Ροντογιάννης δήλωσε ότι απέχει της διαδικασίας. 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΥΣΔ7ΛΕ-ΕΡΨ



 

 
 
 
 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 832-50/05-09-2023 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη  Μοθωναίου    Κωνσταντίνος Ζορμπάς    

 
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
 
Γεώργιος Στασινόπουλος 
 
Θεόδωρος Χαλικιάς 
 
Χρήστος Ηρακλής Σκούρτης 

 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

 
 
 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
  

ΑΔΑ: 9ΥΣΔ7ΛΕ-ΕΡΨ


